
 
 

 
 

 
มูลค่า (ลบ.)     อัตราเก็บ (%) 

0 – 75  0.01 
75-100  0.03 
100-500  0.05 
500-1,000  0.07 
1,000 ขึ้นไป  0.1 

 

ภาระภาษีบุคคลธรรมดา 

มูลค่า (ลบ.)     อัตราเก็บ (%) 
0-50    0.00 
50 ขึ้นไป   0.01 

โดยยกเว้นภาษี 3 ปีแรก 
ส าหรับบุคคลธรรมดา 

*เพดานอัตราจัดเก็บ 0.15% 
 
 

ที่ดินรกร้างว่างเปล่า 
*เพดานอัตราจัดเก็บ 1.2% 

ไม่ใช้ประโยชน์จากที่ดินตดิต่อกัน 3 ปี 
เก็บ 0.3 % ในปีที่ 4 และเพ่ิมอัตราภาษี 0.3%  

ทุก ๆ 3 ปี แตไ่ม่เกิน 3% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
พรบ.ภาษีที่ดินและสิ่งปลกูสร้าง ฉบับใหม่ 

ประกาศใช้ปี พ.ศ.2563 
 
วัตถุประสงค ์
• เพ่ือปฏิรูปโครงสร้างระบบภาษีทรัพย์สินให้มีความทันสมัย 
เป็นสากลและแก้ไขปัญหาโครงสร้างภาษีเดิม 
• กระตุ้นให้มีการใช้ประโยชน์ในที่ดิน 
• เพ่ิมประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษีให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
• สร้างความเข้มแข็งและโปร่งใสในการบริหารงานคลังของ
อปท. 
• ในระยะยาวอปท.มีงบประมาณพอเพียงในการพัฒนา
ท้องถิ่น 
ฐานภาษ ี
มูลค่าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
ผู้เสียภาษี 
• เจ้าของที่ดิน/สิ่งปลูกสร้าง 
• เจ้าของอาคารชุด 
• ผู้ครอบครองหรือท าประโยชน์ในที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้งที่
เป็นทรัพย์สินของรัฐ 
ผู้จัดเก็บภาษี 
• เทศบาล 
• องค์การบริหารส่วนต าบล 
• กรุงเทพฯ 
• เมืองพัทยา 
 

 

                     

        องค์การบริหารส่วนต าบลประทดับ ุ

พรบ.ภาษีทีด่ินและสิ่งปลูกสร้าง ฉบับใหม่ 
ประกาศใช้ปี พ.ศ.2563 

 

 

มีผลใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 13 มีนาคม 2562 และเริ่มจัดเก็บ
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างตั้งแต่ 1 มกราคม 2563 เป็นต้นไป 

กองคลัง ฝ่ายจัดเก็บรายได้ 

044-069718 

 

           เกษตรกรรม พรบ.ภาษที่ดินและสิ่งปลกูสร้าง ฉบับใหม่ 
ประกาศใช้ปี พ.ศ.2563 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
มูลค่า (ลบ.)     อัตราเก็บ (%) 

0-50   0.02 
50-75  0.03 
76-100  0.05 
100 ขึ้นไป  0.1 

 

ภาระภาษีบ้านหลังหลัก 

มูลค่า (ลบ.)     อัตราเก็บ (%) 
0-50    0 

50 ขึ้นไป   0.02 
 

*เพดานอัตราจัดเก็บ 0.3% 
บ้านหลังหลัก เป็นเจ้าของบ้านและที่ดินมีชื่อในทะเบียนบ้าน

ได้รับยกเว้น 50 ล้านบาท 
 

เป็นเจ้าของเฉพาะบ้าน (อย่างเดียว) มีชื่อในทะเบียนบ้าน
ได้รับยกเว้น 10 ล้านบาท 

 

 
 
 

มูลค่า (ลบ.)      อัตราเก็บ (%) 
0-50    0.3 
51-200   0.4 
200-1,000   0.5 
1,000- 5,000   0.6 
5,001 ขึ้นไป   0.7 

ภาระภาษี 

มูลค่า (ลบ.)     อัตราเก็บ (บาท) 
50   150,000 
100   350,000 
200   2,250,000 

 
*เพดานอัตราจัดเก็บ 1.2% 

 

 

 

 
- ทรัพย์สินของรัฐหรือหน่วยงานของรัฐ 
- ทรพัยส์ินของสถานทตู 

- ท่ีดนิศาสนสมบตัิ 

- มลูนิธิหรือองคก์รการทตู 

- ทรพัยส์ินสว่นกลางของอาคารชดุ 

- ท่ีดนินิคมอตุสาหกรรม 

- ทรพัยส์ินขององคก์ารสหประชาชาติ 

- สภากาชาดไทย 

- สสุานสาธารณะ 

- ท่ีดนิเอกชนท่ีใหร้าชการเพ่ือสาธารณะประโยชน ์

- ท่ีดนิสาธารณปูโภควา่ดว้ยกฎหมายจดัสรรท่ีดนิ 

ลดหย่อน 

 ลดหย่อนภาษีได้ไม่เกิน 90 % ของราคา
ประเมิน 

- สถานศกึษาเอกชน 

- กิจการสาธารณะ เชน่สนามกีฬา สนามกอลฟ์ 

พิพิธภณัฑ ์ฯลฯ 

 

ที่อยู่อาศัย พาณิชยกรรมและอุตสาหกรรม ที่ดินที่ได้รับลดหย่อน 


